РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« '/Pf 2014 года №
г. Калининград

О внесении изменений в приказ Министерства образования
Калининградской области от 18.12.2013 г. № 1252/1 «Об определении

нормативов финансирования и нормативных затрат в расчете на одного
обучающегося по предоставлению общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 773-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 2
статьи 10 Закона Калининградской области от 01 июля 2013 № 241
«Об образовании в Калининградской области» п р и к а з ы в.а ю:

1 Внести изменение в приложение к приказу Министерства образования
Калининградской области от 18.12.2013 г. № 1252/1 «Об определении
нормативов финансирования и нормативных затрат в расчете на одного
обучающегося по предоставлению общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных ооразовательных
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»

согласно приложению.
2 Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения с 01 сентября 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования
Калининградской области с . С.С. Трусенева

, ий№
; :, Л ' :, Ł L | а? ;

Приложение
к приказу Министерства
образования Калининградской области
от 20 \?г. ш

Нормативы финансирования и нормативные затраты в расчете на
одного обучающегося по предоставлению общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях с 01 сентября 2014 года
Таблица

№
п/п

Наименование услуги Норматив
финансирования

на фонд оплаты труда
на 1 обучающегося в

год, руб.

Нормативные затраты
на учебные расходы
на 1 обучающегося в

год, руб.

1 Предоставление общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в муниципальных
образовательных организациях*

720

в том числе,

720

1.1 для детей обучающихся в группах
полного дня (в том числе в
логопедических группах)

38 028

720 1.2 для детей обучающихся в группах
кратковременного пребывания детей

17 376 720

1.3 для детей-инвалидов обучающихся в
группах полного дня

84 192

720

1.4 для детей с ограниченными
возможностями детей, обучающихся
в группах компенсирующей и
комбинированной направленности
(кроме логопедических групп)

84 192

720

2 Присмотр и уход за детьми-
инвалидами в муниципальных
дошкольных образовательных
организациях

41 412 X

о
J . Предоставление общедоступного и

бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях

27 203 2 448

* для специализированных образовательных организаций по следующим
видам ОВЗ детей: нарушение слуха, зрения, опорно-двигательного аппарата
и умственной отсталостью, применяется повышающий коэффициент на ФОТ
- 2,34.